Приложение № 1 к приказу от «___» __________ 2013 г. № ________

ДОГОВОР №

г. Оренбург                                                                                                                                          «___» _____________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью по организации отдыха и услуг в области культуры и спорта «Озон» (сокращённое наименование – ООО «Озон»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Детской школы искусств «Вдохновение» ДКиС «Газовик» ООО «Озон» Семеновой Татьяны Валерьевны, действующего на основании доверенности от «___» ________ 20__ г. № _____, с одной стороны, и _____________________________________________,
                                                                                                                                                          (Ф.И.О. законного представителя)
действующий(ая) в интересах обучающегося _________________________________________________________________,
                                                                                                                                  (Ф.И.О. обучающегося)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1.1. Исполнитель обязуется оказывать образовательные услуги  в Детской школе искусств «Вдохновение» ДКиС «Газовик» ООО «Озон» (далее по тексту – ДШИ «Вдохновение»), по общеразвивающей образовательной программе «Гитара»  в очной форме, на ________________________________________ отделении по классу _____________________________________,
                                       (название отделения)                                                                               (название специальности)
а Заказчик обязуется оплачивать оказываемые услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Исполнитель оказывает услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора, в период обучения с «___»__________20__ г. по «___»__________20__ г.
1.3. Услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора, оказываются Исполнителем на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности от «17» февраля 2015г. № 1595 , выданной Министерством образования Оренбургской области.( приказ № 01 – 21/264а от 17 февраля 2015 г.)

2. Права Заказчика, Исполнителя, Обучающегося
2.1. Заказчик вправе:
2.1.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора, а также сведений об успеваемости, поведении, отношении обучающегося к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Изменять стоимость услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора, в соответствии с законодательством РФ.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, иных образовательных достижениях, а также о критериях этой оценки;
2.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
2.3.3. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организуемых Исполнителем.
3. Обязанности Заказчика, Исполнителя, Обучающегося
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Осуществить зачисление обучающегося в ДШИ «Вдохновение» в установленном Исполнителем порядке;
3.1.2. Организовать учебный процесс в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем;
3.1.3. Предоставлять для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также обеспечивать оснащение в соответствии с обязательными нормами и правилами, предъявляемыми к образовательному процессу;
3.1.4. Проявлять уважение к личности обучающегося, обеспечить условия для укрепления его нравственного, физического и психологического здоровья;
3.1.5. По окончании полного курса обучения выдать обучающемуся свидетельство установленного образца;
3.1.6. В течение 1 (одного) календарного дня с момента выявления факта причинения ущерба обучающимся имуществу Исполнителя известить Заказчика по номеру(ам) телефона, указанному(ым) в разделе 8 настоящего договора, о необходимости явки для составления и подписания двустороннего акта, фиксирующего факт причинения ущерба.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Обеспечить посещение обучающимся занятий согласно учебному расписанию;
3.2.2. Своевременно оплачивать оказываемые услуги, в порядке, установленном настоящим договором;
3.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства Заказчика и/или обучающегося;
3.2.4. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях, с последующим представлением подтверждающих документов;
3.2.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению обучающегося или его отношению к получению образовательных услуг;
3.2.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;
3.2.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с условиями настоящего договора и требованиями законодательства РФ.
3.3. Обучающийся обязуется:
3.3.1. Посещать занятия в строгом соответствии с учебным расписанием;
3.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами ДШИ «Вдохновение»;
3.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;
3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4. Оплата услуг
4.1. Стоимость услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора, составляет ____________________ рублей в месяц (НДС не облагается в соответствии с пп. 4 п. 2 ст. 149 НК РФ).
4.2. Оплата услуг производится Заказчиком ежемесячно до 10 числа месяца, за который производится оплата, путём внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
4.3. В случае непосещения занятий обучающимся, при отсутствии письменного уведомления о причинах отсутствия или отказа от исполнения договора со стороны Заказчика, плата за обучение взимается в полном размере, за исключением дней отсутствия по уважительным причинам, подтверждаемым соответствующими документами, в порядке, установленном локальным нормативным актом Исполнителя.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, если иное не предусмотрено действующим законодательством РФ.
5.2. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.
5.3.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, оформленному в письменном виде и подписанному обеими сторонами.
5.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случаях и в порядке, установленных законодательством РФ.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае причинения обучающимся материального ущерба имуществу Исполнителя Заказчик обязан возместить его в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента выставления Исполнителем сметы о размере ущерба, составленной на основании двухстороннего акта, фиксирующего факт причинения ущерба.
6.3. Если Заказчик не подписывает и не возвращает акт, указанный в п. 6.2. настоящего договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения, и не направляет обоснованную претензию с причинами отказа, то акт считается подписанным сторонами надлежащим образом.
7. Заключительные положения
7.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, стороны будут стремиться урегулировать путём переговоров.
7.2. В случае невозможности урегулирования возникших споров и разногласий путём переговоров, они будут разрешаться в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору будут иметь юридическую силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.4. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.5. Настоящий договор составлен на одном листе в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.6. Настоящий договор вступает в юридическую силу с момента его подписания сторонами и прекращает своё действие «___» ___________ 20___ г.
8. Подписи, адреса и реквизиты сторон
		Заказчик:
Ф.И.О. ___________________                     Ф.И.О обучающегося:
_________________________                     ____________________
_________________________                     ____________________
Адрес места жительства:                            _____________________
_________________________                    Адрес места жительства:
_________________________                    _____________________
Телефон: _________________                   _____________________
_________________________                    Телефон: _____________

___________________________ / ____________________________
          (подпись Заказчика)                                     (расшифровка)

	Исполнитель:
ООО «Озон»
Юридический адрес: 460001,
г. Оренбург, ул. Чкалова, дом № 1
Телефон: 73-21-47, факс: 73-20-44
р/счет 40702810960230000148
в ф-ле ГПБ (ОАО) в г. Оренбурге
г. Оренбург
к/счет 30101810800000000854
БИК 045354854
ИНН/ КПП 5609026406/561001001

Директор ДШИ «Вдохновение, р.т. 31-55-11

__________________ Т.В.Семенова